e e

ts£602 ARrilt.r:

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N° DE 2023

SUGERE AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA REALIZADA A INSTALAÇÃO DE PLACAS E SINALIZAÇÃO
DE TRÂNSITO NA VIA ASFALTICA DE ACESSO ENTRE O DISTRITO DE CÁGADO E A LOCALIDADE DE GENIPAPO,
DESTE MUNICÍPIO.

AUTORIA: VER. AILSON FERREIRA FROTA FILHO

CEBIDO m
ieí

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 3315-7184

admcamaramunicipalsga©gmail.com
C N PJ 35.004.696/0001-09

/cama rasga cmsgace.ce.gov.br (1@camarasga

SÀO:"O"OliWALO
DO ANMRANTE
SunvO,NOSSAFORÇA ,

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N2 3 C DE 2023

Em. ZR i C)V 00/212.2213

P real •e. ntesb
CO mei re, MunInIpal

Sao Gonçalo do Amaranto

Sugere ao Chefe do Poder Executivo, que seja realizada a instalação de
placas e sinalização de trânsito na via asfáltica de acesso entre o distrito
de Cágado e a localidade de Genipapo, deste Município.

O Vereador AILSON FERREIRA FROTA FILHO — PTB, infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais,
com amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
que seja realizada a instalação de placas e sinalização de transito na via asfáltica de acesso entre o distrito
de Cágado e a localidade de Genipapo, deste Município.

JUSTIFICAÇÃO

A Indicação ora apresentada, se faz necessária, como uma medida de segurança e informação aos munícipes
já que, os motoristas e pedestres tem dificuldade de trafegar com segurança por falta de sinalização,
especialmente aqueles que não conhecem estes locais. Destaco ainda que a falta de sinalização de trânsito
nessa via entre essas localidades pode vir a ocasionar acidentes entre veículos e pedestres e a sinalização
adequada atuará de forma a prevenir mais acidentes no local.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 16 dias do mês de maio de
2023.

Ver. AILSON
4v1,1

REIRA FROTA FILHO - PTB
VEREADOR

Ailson Ferreira Frota Filho
Vereador

 .2

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 3315-7184

admcamaramunicipalsga0gmail.com
C N PJ 35.004.696/0001-09

kamarasga (iè—vbv. Vi)cmsgace.ce.gov.br (e)@camarasga
t3